Ezech. 37

1. Cor. 1.

Hæc HEBDOMADA, sic pergetur in historia Actuum Apostolorum, ut inde diebus singulis manifestentur septem Dona Spiritus sancti, totidemque ex illis erunt Veritates.

**D O M I N I C A**  
**P E N T E C O S T E S.**

**DE MISSIONE SPIRITVS SANCTI.**

*Et de Dono Sapientie.*

**E**t factus est repente de Cœlo sonus tanquam advenientis spiritus vehementis, & replevit totam domum; uli erant sedentes. Et apparuerunt illis dispersæ lingue tanquam ignis, sediteque supra singulos eorum: Et repleti sunt omnes Spiritu sancto, & ceperunt loqui variis linguis, prout spiritus sanctus dabat eloqui illis. Act. 2.

VERITAS

VERITAS PRACTICA.

Humana sapientia sic divina opponitur, sicut humana stultitia.

RATIO est, quia idcirco humana Sapientia stultitia opponitur, quod privet hominem usurationis naturalis sine quo nulla est humana sapientia.

Sed hac humana sapientia sic privat hominem usum supernaturalis rationis, si ve quo nulla est divina sapientia.

Sic ergo illi opponitur, ac proinde tam cavenda est, quam stultitia timeretur.

II. P U N C T U M.

**Q**UANTO hic plura dici possent de admirabili Mystero descendens in Discipulos congregatos Spiritus sancti, tanto brevius constringentur, quia plana sunt unicuique & obvia. Tantum vide ne multitudo vel varietas rerum, quae considerari possunt, te obruant. Distingue singula, tuas in partes & in certas circumstantias, nisi forte te occupet & possideat divinus ille Spiritus, cui te totum debes permittere possidendum.

Contemplantur primò Quis descendat, quale donum detur hominibus, *Donum ipsum essentiale*, ut ait sanctus Thomas, si ve donum quo cetera omnia dona supernaturalia continentur: non jam per gratiam visitationis & operationis, sed per ipsam praesentiam maiestatis. O effusam Bonitatem!

*August. 185.* Secundò quibus detur; *erat*, ut dictum est, *turba hominum simul ferè centum viginti*, quos inter, mulieres quaedam sanctae, & Maria mater Iesu. Sed hac una excepta, quales alii erant? pauperrimi scilicet, ignorantes, idiotae, peccatores, & tamen hos dignatur inhabitare Deus!

Tertio, quò descendat loco & tempore. Non enim vacat Mystero, quod in Congregatos, ipso in caenaculo, ubi Sanctissimum Sacramentum fuerat institutum, & quod erat in superiori domus parte, descenderit, ac multò etiam magis quod ipso die Pentecostes, quo lex olim data fuerat, quam Spiritus sanctus in corde fidelium erat super scripturus.

Quartò, modum ipse descendens Spiritus

sancti maximè considerandus; nempe ille repentinus de Caelo sonus, & illa ignea supra singulos sedentes lingua. Quale prodigium! qualia Spiritus sancti Symbola: *ventus, ignis, & lingua!*